
Id: BJYJW-LYLYP-YXRCG-BXSKZ-HOMLA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/448/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Bolesławiec do Europejskiej Federacji Miast Napoleońskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a oraz art. 7 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 1009 ze zmianą: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Bolesławiec do międzynarodowego stowarzyszenia 
pn. „Europejska Federacja Miast Napoleońskich”. 

2. Akceptuje się projekt statutu stowarzyszenia, o którym mowa w ust. 1, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: BJYJW-LYLYP-YXRCG-BXSKZ-HOMLA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały nr LIV/.../10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
przystąpienia Gminy Miejskiej Bolesławiec do Europejskiej Federacji Miast Napoleońskich 
Europejska Federacja Miast Napoleońskich jest stowarzyszeniem opartym na francuskim prawie (ustawa z 1901 
roku) i zrzesza europejskie miasta, których historia została naznaczona wpływem napoleońskim. Swoją działalność 
rozwija głównie w trzech następujących kierunkach: 
• Ułatwienie wymiany wiedzy o historii napoleońskiej oraz organizowanie spotkań, konferencji, publikacji we 
współpracy z uniwersytetami, instytucjami kultury i towarzystwami historycznymi, 
• Promowanie i wspieranie akcji konserwatorskich i restauratorskich dziedzictwa z epoki napoleońskiej 
(przedmioty, dzieła sztuki, sztuka ruchoma, pomniki). 
• Organizowanie animacji i eksponowanie dziedzictwa posiadającego wartość ogólnoeuropejską, związanego 
z mitem napoleońskim oraz wpływem okresu napoleońskiego na współczesną Europę poprzez realizowanie 
wystaw, manifestacji artystycznych, tras poznawczych szczególnie w ramach wymiany turystycznej, 
międzyszkolnej i uniwersyteckiej. 
Federacja powstała z woli władz miejskich do ponownego podniesienia rangi historycznego dziedzictwa epoki 
napoleońskiej do jego wymiaru europejskiego. Chodzi tu o dziedzictwo o fundamentalnym znaczeniu, które 
zawsze było i wciąż jest przedmiotem zainteresowań większości państw europejskich. Z tego tytułu jest 
nieodzowne, aby dziedzictwo to zajęło nareszcie należne mu miejsce w odczytywaniu historii, ale również i ze 
względu na jego wpływ na współczesny kontekst geopolityczny a w szczególności na rozwój „idei europejskiej“. 
Miasto Bolesławiec, w którym widoczne są ślady okresu napoleońskiego, pragnie podjąć współpracę z miastami 
europejskimi – członkami Federacji w celu intensyfikacji wspólnych, zintegrowanych działań na rzecz promocji 
dziedzictwa historycznego epoki napoleońskiej. Współpraca z Europejską Federacją Miast Napoleońskich 
umożliwi wymianę doświadczeń i promocję miasta na arenie europejskiej. 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/448/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.doc

Statut 

Zalacznik1.doc

